Справа №522/11761/18
Провадження №1-кп/522/1381/26
ВИРОК
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

13.02.2026 року м. Одеса
Колегія суддів Приморського районного суду м. Одеси у складі:
Головуючого - судді ОСОБА_1 ,
суддів: ОСОБА_2 , ОСОБА_3 ,
з участю секретаря судового засідання - ОСОБА_4 ,
розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі суду в м. Одесі обвинувальний акт та угоду про визнання винуватості від 06.01.2026 року, укладену між прокурором та обвинуваченим у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22017140000000105 від 13.10.2017 року за обвинуваченням: 
ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженки смт. Сарата, Одеської області, громадянки України, з вищою освітою, незаміжньої, працюючої по найму, зареєстрованої за адресою: АДРЕСА_1 , проживаючої за адресою: АДРЕСА_2 , раніше не судимої,
у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 305, ч. 2 ст. 307, ч.2 ст. 15, ч. 3 ст. 307 КК України,
за участю учасників судового провадження:
прокурора - ОСОБА_6 ,
захисника - ОСОБА_7 ,
обвинуваченої - ОСОБА_5 ,-

ВСТАНОВИЛА:

Формулювання обвинувачення, визнаного судом доведеним
Так, ОСОБА_5 керуючись корисливим мотивом та метою особистого збагачення, у період з листопада 2017 року по січень 2018 року (точна дата не встановлена), вступила у злочинну змову з ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , кримінальне провадження відносно якого закрито ухвалою Приморського районного суду м. Одеси від 19.07.2023 року з нереабілітуючих підстав у зв`язку зі смертю, направлену на контрабанду особливо небезпечної психотропної речовини - МДМА в особливо великому розмірі, тобто її переміщення через митний кордон України з приховуванням від митного контролю у міжнародному поштовому відправленні з Королівства Нідерландів.
Після цього ОСОБА_5 спільно з ОСОБА_8 , діючи умисно, знаходячись у м. Одесі (точна адреса не встановлена), за невстановлених обставин (спосіб, місце, час) здійснили замовлення та оплату особливо небезпечної психотропної речовини МДМА (3,4-метилендіоксиметамфетамін) у вигляді 259 таблеток сріблясто-сірого кольору у невстановленої розслідуванням особи (протиправні дії якої у зв`язку з виділенням матеріалів досудового розслідування досліджуються у межах кримінального провадження №22018160000000109 від 30.05.2018 року), яка завідомо для них знаходилась на території Королівства Нідерландів.
Для отримання особливо небезпечної психотропної речовини від цієї невстановленої особи, з метою уникнення кримінальної відповідальності, як адресата доставки міжнародного поштового відправлення з психотропною речовиною ОСОБА_5 та ОСОБА_8 повідомили указаній особі змінені анкетні дані ОСОБА_5 , а саме « ОСОБА_9 » (англійською - ОСОБА_9 ), а також надали адресні дані відділення поштового зв`язку № 09 ОД ПАТ «Укрпошта»: м. Одеса, вул. Академічна, буд. 5-А (англійською - st. Akademichna, 5A 65009 Odessa Ukraine ).
Тим самим ОСОБА_5 та ОСОБА_8 , діючи спільно, умисно вступили з невстановленою розслідуванням особою, яка знаходилась на території Королівства Нідерландів, у злочинну змову, направлену на контрабанду особливо небезпечної психотропної речовини - МДМА (3,4-метилендіоксиметамфетамін), тобто її незаконне переміщення з Королівства Нідерландів через митний кордон України, з приховуванням від митного контролю.
Надалі, приблизно у першій половині січня 2018 року, невстановлена особа (протиправні дії якої у зв`язку з виділенням матеріалів досудового розслідування досліджуються у межах кримінального провадження № 22018160000000109 від 30.05.2018 року), знаходячись на території Королівства Нідерландів у невстановленому досудовим розслідуванням місці, діючи за попередньою змовою з ОСОБА_5 , ОСОБА_8 та на виконання спільного з ними злочинного умислу, відправила в Україну у міжнародному поштовому відправленні без номеру замовлену ОСОБА_5 та ОСОБА_8 особливо небезпечну психотропну речовину МДМА (3,4-метилендіоксиметамфетамін) у вигляді 259 таблеток сріблясто-сірого кольору, вказавши як одержувача « ОСОБА_9 st. Akademichna , 5A 65009 OdessaUkraine», а як відправника - « АДРЕСА_5».
Також, діючи за узгодженням з ОСОБА_5 і ОСОБА_8 та на виконання спільного з ними злочинного плану по приховуванню від митного контролю особливо небезпечної психотропної речовини, ця ж невстановлена особа помістила вказану особливо небезпечну психотропну речовину до поліетиленового та металізованого пакетів, коробки від DVD дисків та вклала до пакування міжнародного поштового відправлення без номеру, надавши таким чином міжнародному поштовому відправленню вигляд простої бандеролі, не зазначивши на конверті найменування, кількість переміщуваних предметів та їх належність до особливо небезпечних психотропних речовин, з метою ускладнення їх виявлення при здійсненні митного контролю.
01.02.2018 року міжнародне поштове відправлення без номеру, яке слідувало з Королівства Нідерландів до України на адресу: «ОСОБА_9 st. Akademichna, 5A 65009 Odessa Ukraine» від відправника: «АДРЕСА_5», надійшло до м. Києва (Україна), де було передано для проведення митного контролю до відділу митного оформлення № 1 м/п «Спеціалізований» Київської міської митниці ДФС, за адресою: м. Київ, вул. Георгія Кірпи, 2, в ході якого 01.02.2018 року було виявлено і вилучено 259 таблеток сріблясто-сірого кольору з вмістом особливо небезпечної психотропної речовини - МДМА (3,4-метилендіоксиметамфетамін), кількістю 28,370г, упаковані у спосіб, вказаний вище, які переміщувались через митний кордон України з приховуванням від митного контролю, про що складено Акт про проведення митного огляду товарів від 01.02.2018 року.
У період з 03.02.2018 року по 10.02.2018 року ОСОБА_5 та ОСОБА_8 неодноразово відвідували поштове відділення № 09 ОД ПАТ «Укрпошта», а також внесли зміни до копії паспорта ОСОБА_5 , замінивши на копії паспорта її прізвище та ім`я - « ОСОБА_5 » на співзвучні - « ОСОБА_9 », для використання вказаної невідповідної копії паспорту при отриманні міжнародного поштового відправлення з психотроповмісними таблетками, щоб приховати свою злочинну діяльність.
Надалі, за постановою прокурора у кримінальному провадженні, співробітниками ІНФОРМАЦІЯ_5 проводився контроль за вчиненням злочину у формі контрольованої поставки, в ході якої було здійснено заміну таблеток на зовнішньо схожі безпечні імітаційні засоби.
10.02.2018 року, приблизно о 16 год., 15 хв., усвідомлюючи, що в міжнародному поштовому відправленні з Королівства Нідерландів на анкетні дані « ОСОБА_9 » переміщуються 259 таблеток з вмістом особливо небезпечної психотропної речовини МДМА (3,4-метилендіоксиметамфетамін), завершуючи спільні з невстановленою особою злочинні дії з контрабанди особливо небезпечної психотропної речовини, ОСОБА_5 та ОСОБА_8 прибули до відділення поштового зв`язку № 09 ОД ПАТ «Укрпошта», розташованого за адресою: м. Одеса, вул. Академічна, буд. 5-А, де ОСОБА_5 звернулася до працівників поштового відділення за отриманням міжнародного поштового відправлення без номеру з Королівства Нідерландів, пред`явивши невідповідну копію власного паспорту громадянки України серії НОМЕР_1 зі зміненими прізвищем та ім`ям - « ОСОБА_5 » на співзвучні - « ОСОБА_9 », отримала указане відправлення, про що особисто розписалася на аркуші 12 журналу «Список передплатників на газети та журнали для доставки (ходовик)». Відразу після отримання вказаного міжнародного поштового відправлення ОСОБА_5 передала його ОСОБА_8 .
Тієї ж дати, 10.02.2018 року, приблизно о 16 год., 31 хв., після безпосереднього одержання ОСОБА_5 та ОСОБА_8 у вищевказаному відділенні поштового зв`язку № 09 ОД ПАТ «Укрпошта» міжнародного поштового відправлення на анкетні дані « ОСОБА_9 », що надійшло з Королівства Нідерландів до України, в якому завідомо для них з приховуванням від митного контролю переміщувалася особливо небезпечна психотропна речовина - МДМА (3,4 - метилендіоксиметамфетамін) кількістю 28,370г у вигляді 259 таблеток, протиправна діяльність ОСОБА_5 та ОСОБА_8 була припинена співробітниками ІНФОРМАЦІЯ_5, а вказане міжнародне поштове відправлення вилучено в ході проведення огляду місця події.
Відповідно до Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України № 770 від 06.05.2000р., МДМА (3,4-метилендіоксиметамфатамін) належить до особливо небезпечних психотропних речовин, обіг яких заборонено (таблиця І, список № 2).
Відповідно до Таблиці 2 «Невеликі, великі та особливо великі розміри психотропних речовин, що перебувають у незаконному обігу», затвердженої Наказом Міністерства охорони здоров`я України № 188 від 01.08.2000р., 28,370г особливо небезпечної психотропної речовини МДМА (3,4-метилендіоксиметамфетамін) становить особливо великий розмір.
Вказаними діями ОСОБА_5 скоїла контрабанду особливо небезпечної психотропної речовини в особливо великому розмірі, тобто її переміщення через митний кордон України з приховуванням від митного контролю, вчинене за попередньою змовою групою осіб. 
Крім цього, ОСОБА_5 керуючись корисливим мотивом та метою особистого збагачення, на виконання свого злочинного умислу, направленого на незаконне придбання з метою збуту психотропних речовин, у період з листопада 2017 року по січень 2018 року (точна дата не встановлена) вступила у попередню злочинну змову з ОСОБА_8 , з яким вони, знаходячись у м. Одесі (точна адреса не встановлена), за невстановлених обставин (спосіб, місце, час), умисно здійснили замовлення та оплату особливо небезпечної психотропної речовини МДМА (3,4-метилендіоксиметамфетамін) у вигляді 259 таблеток сріблясто-сірого кольору, з відтиском у вигляді напису «db» з одного боку та відтиском у вигляді черепа з іншого боку, у невстановленої розслідуванням особи (протиправні дії якої у зв`язку з виділенням матеріалів досудового розслідування досліджуються у межах кримінального провадження № 22018160000000109 від 30.05.2018 року), яка завідомо для них знаходилась у Королівстві Нідерландів.
Для отримання особливо небезпечної психотропної речовини від цієї невстановленої особи, з метою уникнення кримінальної відповідальності, як адресата доставки міжнародного поштового відправлення з психотропною речовиною ОСОБА_5 та ОСОБА_8 повідомили указаній особі змінені анкетні дані ОСОБА_5 , а саме « ОСОБА_9 » (англійською - ОСОБА_9 ), а також надали адресні дані відділення поштового зв`язку №09 ОД ПАТ «Укрпошта»: м. Одеса, вул. Академічна, буд. 5-А (англійською - st. Akademichna, 5A 65009 Odessa Ukraine ).
Надалі, приблизно у першій половині січня 2018 року, невстановлена особа (протиправні дії якої у зв`язку з виділенням матеріалів досудового розслідування досліджуються у межах кримінального провадження № 22018160000000109 від 30.05.2018 року), знаходячись на території Королівства Нідерландів у невстановленому місці, відправила в Україну у міжнародному поштовому відправленні без номеру з приховуванням від митного контролю замовлену ОСОБА_5 та ОСОБА_8 особливо небезпечну психотропну речовину МДМА (3,4-метилендіоксиметамфетамін) у вигляді 259 таблеток сріблясто-сірого кольору, з відтиском у вигляді напису «db» з одного боку та відтиском у вигляді черепа з іншого боку, вказавши як одержувача « ОСОБА_9 st. Akademichna , 5A 65009 OdessaUkraine», а як відправника - « АДРЕСА_5».
У період з 03.02.2018 року по 10.02.2018 року ОСОБА_5 та ОСОБА_8 неодноразово відвідували поштове відділення №09 ОД ПАТ «Укрпошта», а також внесли зміни до копії паспорта ОСОБА_5 , замінивши на копії паспорта її прізвище та ім`я - « ОСОБА_5 » на співзвучні - « ОСОБА_9 », для використання вказаної невідповідної копії паспорту при отриманні міжнародного поштового відправлення з психотроповмісними таблетками, щоб приховати свою злочинну діяльність.
Таким чином, ОСОБА_5 , діючи умисно, за попередньою змовою з ОСОБА_8 , виконала усі залежні від неї дії, які вважала необхідними для незаконного придбання з метою збуту у невстановленої особи, що знаходилась у Королівстві Нідерландів, особливо небезпечної психотропної речовини МДМА в особливо великому розмірі, у вигляді 259 таблеток.
Разом з тим, умисні злочинні дії ОСОБА_5 та ОСОБА_8 з незаконного придбання з метою збуту особливо небезпечної психотропної речовини - МДМА не були доведені до кінця з причин, що не залежали від їх волі, оскільки 01.02.2018 року у зоні діяльності м/п «Спеціалізований» Київської міської митниці ДФС, за адресою: м. Київ, вул. Георгія Кірпи, 2, під час проведення митного контролю у міжнародному поштовому відправленні без номеру, яке слідувало з Королівства Нідерландів до України на адресу: «ОСОБА_9 st. Akademichna, 5A 65009 Odessa Ukraine» від відправника: «АДРЕСА_5», було виявлено і вилучено 259 таблеток сріблясто-сірого кольору з вмістом особливо небезпечної психотропної речовини - МДМА (3,4-метилендіоксиметамфетамін), кількістю 28,370г, які переміщувались через митний кордон України з приховуванням від митного контролю, про що було складено Акт про проведення митного огляду товарів від 01.02.2018 року.
Відповідно до Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України № 770 від 06.05.2000р., МДМА (3,4-метилендіоксиметамфатамін) належить до особливо небезпечних психотропних речовин, обіг яких заборонено (таблиця І, список № 2).
Відповідно до Таблиці 2 «Невеликі, великі та особливо великі розміри психотропних речовин, що перебувають у незаконному обігу», затвердженої Наказом Міністерства охорони здоров`я України № 188 від 01.08.2000р., 28,370г особливо небезпечної психотропної речовини МДМА (3,4-метилендіоксиметамфетамін) становить особливо великий розмір.
Вказаними діями ОСОБА_5 вчинила закінчений замах на незаконне придбання з метою збуту особливо небезпечної психотропної речовини в особливо великому розмірі, вчинене за попередньою змовою групою осіб.
Крім цього, ОСОБА_5 , керуючись корисливим мотивом та метою особистого збагачення, у період з листопада 2017 року по січень 2018 року (точна дата не встановлена), вступила у злочинну змову з ОСОБА_8 , направлену на контрабанду особливо небезпечної психотропної речовини - МДМА в особливо великому розмірі, тобто її переміщення через митний кордон України з приховуванням від митного контролю у міжнародному поштовому відправленні з Королівства Нідерландів, повторно.
Після цього ОСОБА_5 спільно з ОСОБА_8 , діючи умисно, знаходячись у м. Одесі (точна адреса не встановлена), за невстановлених обставин (спосіб, місце, час) здійснили замовлення та оплату особливо небезпечної психотропної речовини МДМА (3,4-метилендіоксиметамфетамін) у вигляді 252 таблеток сріблясто-сірого кольору у невстановленої розслідуванням особи (протиправні дії якої у зв`язку з виділенням матеріалів досудового розслідування досліджуються у межах кримінального провадження № 22018160000000109 від 30.05.2018 року), яка завідомо для них знаходилась на території Королівства Нідерландів.
Для отримання особливо небезпечної психотропної речовини від цієї невстановленої особи, з метою уникнення кримінальної відповідальності, як адресата доставки міжнародного поштового відправлення з психотропною речовиною ОСОБА_5 та ОСОБА_8 повідомили указаній особі змінені анкетні дані ОСОБА_5 , а саме « ОСОБА_14 » (англійською - ОСОБА_14 ), а також надали адресні дані відділення поштового зв`язку №16 ОД ПАТ «Укрпошта»: м. Одеса, вул. Фонтанська дорога, буд. 121 (англійською - st. Fontanska doroga, 121 65062 Odessa Ukraine).
Тим самим ОСОБА_5 та ОСОБА_8 , діючи спільно, повторно, умисно вступили з невстановленою розслідуванням особою, яка знаходилась на території Королівства Нідерландів, у злочинну змову, направлену на контрабанду особливо небезпечної психотропної речовини - МДМА (3,4-метилендіоксиметамфетамін), тобто її незаконне переміщення з Королівства Нідерландів через митний кордон України, з приховуванням від митного контролю.
Надалі, приблизно у першій половині січня 2018 року, невстановлена особа (протиправні дії якої у зв`язку з виділенням матеріалів досудового розслідування досліджуються у межах кримінального провадження № 22018160000000109 від 30.05.2018 року), знаходячись на території Королівства Нідерландів у невстановленому досудовим розслідуванням місці, діючи за попередньою змовою з ОСОБА_5 , ОСОБА_8 та на виконання спільного з ними злочинного умислу, відправила в Україну у міжнародному поштовому відправленні без номеру замовлену ОСОБА_5 та ОСОБА_8 особливо небезпечну психотропну речовину МДМА (3,4-метилендіоксиметамфетамін) у вигляді 252 таблеток сріблясто-сірого кольору, з відтиском у вигляді напису «db» з одного боку та відтиском у вигляді черепа з іншого боку, вказавши як одержувача « ОСОБА_14 st. Fontanska doroga , 121 65062 Odessa Ukraine», а як відправника - « АДРЕСА_5».
Також, діючи за узгодженням з ОСОБА_5 і ОСОБА_8 та на виконання спільного з ними злочинного плану по приховуванню від митного контролю особливо небезпечної психотропної речовини, ця ж невстановлена особа помістила вказану особливо небезпечну психотропну речовину до поліетиленового та металізованого пакетів, коробки від DVD дисків та вклала до пакування міжнародного поштового відправлення без номеру, надавши таким чином міжнародному поштовому відправленню вигляд простої бандеролі, не зазначивши на конверті найменування, кількість переміщуваних предметів та їх належність до особливо небезпечних психотропних речовин, з метою ускладнення їх виявлення при здійсненні митного контролю.
01.02.2018 року міжнародне поштове відправлення без номеру, яке слідувало з Королівства Нідерландів до України на адресу: «ОСОБА_14 st. Fontanska doroga, 121 65062 Odessa Ukraine» від відправника: «АДРЕСА_5», надійшло до м. Києва (Україна), де було передано для проведення митного контролю до відділу митного оформлення №1 м/п «Спеціалізований» Київської міської митниці ДФС, за адресою: м. Київ, вул. Георгія Кірпи, 2, в ході якого 01.02.2018 року було виявлено і вилучено 252 таблетки сріблясто-сірого кольору з відтиском у вигляді напису «db» з одного боку та відтиском у вигляді черепа з іншого боку, з вмістом особливо небезпечної психотропної речовини - МДМА (3,4-метилендіоксиметамфетамін), кількістю 28,303г, упаковані у спосіб, вказаний вище, які переміщувались через митний кордон України з приховуванням від митного контролю, про що було складено Акт про проведення митного огляду товарів від 01.02.2018 року.
У період з 03.02.2018 року по 10.02.2018 року ОСОБА_5 та ОСОБА_8 неодноразово відвідували поштове відділення №16 ОД ПАТ «Укрпошта», а також внесли зміни до копії паспорта ОСОБА_5 , замінивши на копії паспорта її прізвище та ім`я - « ОСОБА_5 » на співзвучні - « ОСОБА_14 », для використання вказаної невідповідної копії паспорту при отриманні міжнародного поштового відправлення з психотроповмісними таблетками, щоб приховати свою злочинну діяльність.
Надалі, за постановою прокурора у кримінальному провадженні, співробітниками ІНФОРМАЦІЯ_5 проводився контроль за вчиненням злочину у формі контрольованої поставки, в ході якої було здійснено заміну таблеток на зовнішньо схожі безпечні імітаційні засоби.
Разом з тим, ОСОБА_5 та ОСОБА_8 указане міжнародне поштове відправлення, в якому завідомо для них з приховуванням від митного контролю переміщувалась особливо небезпечна психотропна речовина - МДМА (3,4 - метилендіоксиметамфетамін) кількістю 28,303г, у вигляді 252 таблеток, не отримали, оскільки їх протиправну діяльність було припинено 10.02.2018 року після отримання аналогічного міжнародного поштового відправлення з вмістом 259 таблеток у відділенні поштового зв`язку № 09 ОД ПАТ «Укрпошта» за адресою: м. Одеса, вул. Академічна, буд. 5-А.
Відповідно до Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України № 770 від 06.05.2000р., МДМА (3,4-метилендіоксиметамфатамін) належить до особливо небезпечних психотропних речовин, обіг яких заборонено (таблиця І, список № 2).
Відповідно до Таблиці 2 «Невеликі, великі та особливо великі розміри психотропних речовин, що перебувають у незаконному обігу», затвердженої Наказом Міністерства охорони здоров`я України № 188 від 01.08.2000р., 28,303г, особливо небезпечної психотропної речовини МДМА (3,4-метилендіоксиметамфетамін) становить особливо великий розмір.
Вказаними діями ОСОБА_5 скоїла контрабанду особливо небезпечної психотропної речовини в особливо великому розмірі, тобто її переміщення через митний кордон України з приховуванням від митного контролю, вчинене повторно, за попередньою змовою групою осіб.
Крім цього, ОСОБА_5 керуючись корисливим мотивом та метою особистого збагачення, на виконання свого злочинного умислу, направленого на повторне незаконне придбання з метою збуту психотропних речовин, у період з листопада 2017 року по січень 2018 року (точна дата не встановлена) вступила у попередню злочинну змову з ОСОБА_8 , з яким вони, знаходячись у м. Одесі (точна адреса не встановлена), за невстановлених обставин (спосіб, місце, час) умисно здійснили замовлення та оплату особливо небезпечної психотропної речовини МДМА (3,4-метилендіоксиметамфетамін) у вигляді 252 таблеток сріблясто-сірого кольору, з відтиском у вигляді напису «db» з одного боку та відтиском у вигляді черепа з іншого боку, у невстановленої розслідуванням особи (протиправні дії якої у зв`язку з виділенням матеріалів досудового розслідування досліджуються у межах кримінального провадження № 22018160000000109 від 30.05.2018 року), яка завідомо для них знаходилась у Королівстві Нідерландів.
Для отримання особливо небезпечної психотропної речовини від цієї невстановленої особи, з метою уникнення кримінальної відповідальності, як адресата доставки міжнародного поштового відправлення з психотропною речовиною ОСОБА_5 та ОСОБА_8 повідомили указаній особі змінені анкетні дані ОСОБА_5 , а саме « ОСОБА_14 » (англійською - ОСОБА_14 ), а також надали адресні дані відділення поштового зв`язку №16 ОД ПАТ «Укрпошта»: м. Одеса, вул. Фонтанська дорога, буд. 121 (англійською - st. Fontanska doroga, 121 65062 Odessa Ukraine).
Надалі, приблизно у першій половині січня 2018 року, невстановлена особа (протиправні дії якої у зв`язку з виділенням матеріалів досудового розслідування досліджуються у межах кримінального провадження № 22018160000000109 від 30.05.2018 року), знаходячись на території Королівства Нідерландів у невстановленому місці, відправила в Україну у міжнародному поштовому відправленні без номеру з приховуванням від митного контролю замовлену ОСОБА_5 та ОСОБА_8 особливо небезпечну психотропну речовину МДМА (3,4-метилендіоксиметамфетамін) у вигляді 252 таблеток сріблясто-сірого кольору, з відтиском у вигляді напису «db» з одного боку та відтиском у вигляді черепа з іншого боку, вказавши як одержувача « ОСОБА_9 st. Akademichna , 5A 65009 OdessaUkraine», а як відправника - « АДРЕСА_5».
У період з 03.02.2018 року по 10.02.2018 року ОСОБА_5 та ОСОБА_8 неодноразово відвідували поштове відділення № 16 ОД ПАТ «Укрпошта», а також внесли зміни до копії паспорта ОСОБА_5 , замінивши на копії паспорта її прізвище та ім`я - « ОСОБА_5 » на співзвучні - « ОСОБА_14 », для використання вказаної невідповідної копії паспорту при отриманні міжнародного поштового відправлення з психотроповмісними таблетками, щоб приховати свою злочинну діяльність.
Таким чином, ОСОБА_5 , діючи умисно, повторно, за попередньою змовою з ОСОБА_8 , виконала усі залежні від неї дії, які вважала необхідними для незаконного придбання з метою збуту у невстановленої особи, що знаходилась у Королівстві Нідерландів, особливо небезпечної психотропної речовини МДМА в особливо великому розмірі, у вигляді 252 таблеток.
Разом з тим, умисні злочинні дії ОСОБА_5 та ОСОБА_8 з незаконного придбання з метою збуту особливо небезпечної психотропної речовини - МДМА не були доведені до кінця з причин, що не залежали від їх волі, оскільки 01.02.2018 року у зоні діяльності м/п «Спеціалізований» Київської міської митниці ДФС, за адресою: м. Київ, вул. Георгія Кірпи, 2, під час проведення митного контролю у міжнародному поштовому відправленні без номеру, яке слідувало з Королівства Нідерландів до України на адресу: «ОСОБА_14 st. Fontanska doroga, 121 65062 Odessa Ukraine» від відправника: «АДРЕСА_5», було виявлено і вилучено 252 таблетки сріблясто-сірого кольору з вмістом особливо небезпечної психотропної речовини - МДМА (3,4-метилендіоксиметамфетамін), кількістю 28,303г, які переміщувались через митний кордон України з приховуванням від митного контролю, про що було складено Акт про проведення митного огляду товарів від 01.02.2018 року.
Відповідно до Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України № 770 від 06.05.2000р., МДМА (3,4-метилендіоксиметамфатамін) належить до особливо небезпечних психотропних речовин, обіг яких заборонено (таблиця І, список № 2).
Відповідно до Таблиці 2 «Невеликі, великі та особливо великі розміри психотропних речовин, що перебувають у незаконному обігу», затвердженої Наказом Міністерства охорони здоров`я України № 188 від 01.08.2000р., 28,303г, особливо небезпечної психотропної речовини МДМА (3,4-метилендіоксиметамфетамін) становить особливо великий розмір.
Вказаними діями ОСОБА_5 скоїла закінчений замах на незаконне придбання з метою збуту особливо небезпечної психотропної речовини в особливо великому розмірі, вчинене повторно, за попередньою змовою групою осіб.
Крім цього, ОСОБА_5 , керуючись корисливим мотивом та метою особистого збагачення, за попередньою змовою з ОСОБА_8 , повторно, у період з листопада 2017 року по лютий 2018 року умисно незаконно придбала з метою збуту в м. Одесі, перемістила та по 11 лютого 2018 року умисно незаконно зберігала з метою збуту за місцем спільного з ОСОБА_8 проживання, за адресою: АДРЕСА_4 , психотропну речовину - 2С-В (4-бромо-2,5-диметоксифенетиламін) загальним кількісним вмістом 0,0479г, та особливо небезпечну психотропну речовину - ЛСД (9,10-дидегідро-N,N-діетил-6-метилерголін-8b-лізергінової кислоти) загальним кількісним вмістом 0,00042г. 
Так, 11.02.2018 року, під час проведення співробітниками ІНФОРМАЦІЯ_5 обшуку за місцем проживання ОСОБА_5 та ОСОБА_8 за вказаною адресою, виявлено та вилучено: поліетиленовий пакет з 6 таблетками рожевого кольору квадратної форми з відтиском з однієї сторони у вигляді букви «R» та однією половиною такої таблетки, які містять у собі психотропну речовину - 2С-В (4-бромо-2,5-диметоксифенетиламін) кількісним вмістом 0,0479г, а також поліетиленовий пакет з клаптиком паперу, який поділений пунктирними лініями на 12 фрагментів та поліетиленовий пакет з клаптиком паперу, який поділений пунктирними лініями на 11 фрагментів, які містять у собі особливо небезпечну психотропну речовину ЛСД (9,10-дидегідро-N,N-діетил-6-метилерголін-8b-лізергінової кислоти), кількісним вмістом 0,00042г. 
Відповідно до Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України № 770 від 06.05.2000, 2С-В (4-бромо-2,5-диметоксифенетиламін) належить до психотропних речовин, обіг яких обмежено (таблиця ІІ, список № 2), а ЛСД (9,10-дидегідро-N,N-діетил-6-метилерголін-8b-лізергінової кислоти) належить до особливо небезпечних психотропних речовин, обіг яких заборонено (таблиця І, список № 2).
Вказаними діями ОСОБА_5 скоїла незаконне придбання та зберігання з метою збуту психотропної речовини та особливо небезпечної психотропної речовини, вчинені повторно, за попередньою змовою групою осіб.

Відомості про укладену угоду про визнання винуватості
06.01.2026 року під час судового розгляду кримінального провадження у присутності захисника ОСОБА_7 , між її сторонами: прокурором відділу Одеської обласної прокуратури ОСОБА_6 і обвинуваченою ОСОБА_5 , укладена угода про визнання винуватості у відповідності до вимог ст. 472 КПК України.
Згідно вказаної угоди, обвинувачена ОСОБА_5 та прокурор ОСОБА_6 дійшли згоди щодо істотних для даного кримінального провадження обставин, обов`язку обвинуваченої беззастережно визнати свою винуватість у вчиненні кримінальних правопорушень в обсязі обвинувального акту, а також надання в частині особливо тяжких злочинів, зазначених в обвинувальному акті, вчинених за попередньою змовою групою осіб, передбачених ч. 3 ст. 305, ч.2 ст. 15, ч. 3 ст. 307 КК України, показань необхідних для викриття злочинних дій інших можливих учасників , причетних до контрабанди психотропних речовин з території Федеративної Республіки Німеччини.
Обвинувачена ОСОБА_5 зобов`язується сплатити на користь держави документально підтверджені витрати на залучення експертів у сумі 54776 гривень. 
Також, сторона обвинувачення в особі прокурора ОСОБА_6 та сторона захисту в особі обвинуваченої ОСОБА_5 , у присутності захисника ОСОБА_7 , домовились та погоджуються на призначення обвинуваченій ОСОБА_5 наступного покарання:
- за ч. 3 ст. 305 КК України, із застосуванням ст. 69 КК України шляхом призначення основного покарання нижче від найнижчої межі, встановленої в санкції частини статті ? у виді позбавлення волі на строк 5 років без конфіскації майна;
- за ч. 2 ст. 15 ч. 3 ст. 307 КК України, із застосуванням ст. 69 КК України шляхом призначення основного покарання нижче від найнижчої межі, встановленої в санкції частини статті ? у виді позбавлення волі на строк 4 роки та 6 місяців без конфіскації майна;
- за ч. 2 ст. 307 КК України, із застосуванням ст. 69 КК України шляхом призначення основного покарання нижче від найнижчої межі, встановленої в санкції частини статті ? у виді позбавлення волі на строк 4 роки без конфіскації майна. 
Сторони домовились про застосування положень ч. 1 ст. 70 КК України та призначення остаточного покарання за сукупністю кримінальних правопорушень шляхом повного поглинення менш суворого покарання більш суворим, у виді позбавлення волі на строк 5 років без конфіскації майна.
Також, сторони домовились про можливість застосування судом ст. 75 КК України та звільнення ОСОБА_5 від відбування основного покарання у виді позбавлення волі з випробуванням та покладенням обов`язків, передбачених п.п. 1, 2 ч. 1 ст. 76 КК України.
Крім того, на підставі ст. 96-2 КК України сторони погоджуються про застосування спеціальної конфіскації та конфіскації в дохід держави предметів кримінального правопорушення, а саме: мобільний телефон марки «Samsung» ІМЕІ 1: НОМЕР_2 , ІМЕІ 2: НОМЕР_3 , з сім-карткою мобільного оператора НОМЕР_4 ?, ноутбук марки «LENOVO» s/n: WB03089252 з зарядним пристроєм, які використані як засіб та знаряддя вчинення кримінального правопорушення.
В угоді передбачені наслідки її укладення та затвердження, встановлені ст. 473 КПК України, та наслідки її невиконання, передбачені ст. 476 КПК України.

Мотиви суду
Вивчивши угоду про визнання винуватості, надані матеріали кримінального провадження, вислухавши думку прокурора, обвинуваченої та її захисника, суд дійшов до наступних висновків.
За змістом п. 2 ч. 1 ст. 468, ч. 4 ст. 469 КПК України у кримінальному провадженні може бути укладена угода між прокурором та підозрюваним чи обвинуваченим про визнання винуватості у провадженні щодо кримінальних проступків, нетяжких злочинів, тяжких злочинів та особливо тяжких злочинів.
Угода про визнання винуватості між прокурором та підозрюваним чи обвинуваченим може бути укладена щодо кримінальних проступків, злочинів, внаслідок яких шкода завдана лише державним чи суспільним інтересам.
Відповідно до ч. 5 ст. 469 КПК України укладення угоди про примирення або про визнання винуватості може ініціюватися в будь-який момент після повідомлення особі про підозру до виходу суду до нарадчої кімнати для ухвалення вироку.
Згідно ч. 3 ст. 474 КПК України, якщо угоди досягнуто під час судового провадження, суд невідкладно зупиняє проведення процесуальних дій і переходить до розгляду угоди.
Згідно зі ст. 472 КПК України в угоді про визнання винуватості зазначаються її сторони, формулювання підозри чи обвинувачення та його правова кваліфікація з зазначенням статті (частини статті) закону України про кримінальну відповідальність, істотні для відповідного кримінального провадження обставини, беззастережне визнання підозрюваним чи обвинуваченим своєї винуватості у вчиненні кримінального правопорушення, обов`язки підозрюваного чи обвинуваченого щодо співпраці у викритті кримінального правопорушення, вчиненого іншою особою (якщо відповідні домовленості мали місце), умови часткового звільнення підозрюваного, обвинуваченого від цивільної відповідальності у вигляді відшкодування державі збитків внаслідок вчинення ним кримінального правопорушення, узгоджене покарання та згода підозрюваного, обвинуваченого на його призначення або на призначення покарання та звільнення від його відбування з випробуванням, умови застосування спеціальної конфіскації, наслідки укладення та затвердження угоди, передбачені статтею 473 цього Кодексу, наслідки невиконання угоди.
Вирішуючи питання щодо можливості затвердження угоди про визнання винуватості суд виходить з наступного.
ОСОБА_5 обвинувачується у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 305 , ч. 2 ст. 15, ч. 3 ст. 307, ч. 2 ст. 307 КК України, які відповідно до ст. 12 КК України відносяться до особливо тяжких та тяжких злочинів, відповідно.
Діяння обвинуваченої ОСОБА_5 суд кваліфікує:
- за ч. 3 ст. 305 КК України, за ознаками: контрабанда особливо небезпечної психотропної речовини в особливо великому розмірі, тобто її переміщення через митний кордон України з приховуванням від митного контролю, вчинене повторно, за попередньою змовою групою осіб;
- за ч. 2 ст. 15 ч. 3 ст. 307 КК України, за ознаками: закінчений замах на незаконне придбання з метою збуту особливо небезпечної психотропної речовини в особливо великому розмірі, вчинене повторно, за попередньою змовою групою осіб;
- за ч. 2 ст. 307 КК України, за ознаками: незаконне придбання та зберігання з метою збуту психотропної речовини та особливо небезпечної психотропної речовини, вчинені повторно, за попередньою змовою групою осіб.
Обвинувачена ОСОБА_5 в судовому засіданні беззастережно визнала себе винуватою у вчиненні зазначених вище кримінальних правопорушень, погодилась з вищевказаними обставинами, викладеними в обвинувальному акті, щиро розкаялась. При цьому судом з`ясовано, що остання цілком розуміє права, визначені п.п. 1-4 ч. 4 ст. 474 КПК України, наслідки укладення та затвердження угоди про визнання винуватості, передбачені ст. 473 КПК України, характер обвинувачення, вид покарання, а також інші заходи, які будуть застосовані до неї у разі затвердження угоди судом.
У судовому засіданні суд переконався, що укладення угоди сторонами є добровільним, тобто не є наслідком застосування насильства, примусу, погроз або наслідком обіцянок чи дій будь-яких інших обставин, ніж ті, що передбачені в угоді.
З урахуванням викладених обставин, суд вважає, що зазначена угода про визнання винуватості відповідає вимогам КПК України, умови угоди не суперечать інтересам суспільства і не порушують права, свободи чи інтереси сторін або інших осіб, узгоджені вид та міра покарання відповідають загальним засадам призначення покарання, визначеним ст. 65 КК України.
Підстав для відмови в затвердженні угоди судом не встановлено.
Згідно з ч. 5 ст. 65 КК України у випадку затвердження вироком угоди про примирення або про визнання вини суд призначає покарання, узгоджене сторонами угоди.
Призначаючи покарання обвинуваченій ОСОБА_5 , суд враховує ступінь тяжкості вчинених кримінальних правопорушень, особу обвинуваченої та обставини, що пом`якшують покарання.
Обставинами що пом`якшують покарання ОСОБА_5 , суд визнає щире каяття та активне сприяння розкриттю кримінального правопорушення. 
Обставин, що обтяжують покарання ОСОБА_5 судом не встановлено.
При призначенні покарання суд також враховує ступінь тяжкості вчинених кримінальних правопорушень, особу винної, те, що ОСОБА_5 притягується до кримінальної відповідальності вперше, за місцем проживання та роботи характеризується позитивно, має на утриманні маму - ОСОБА_17 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , яка є інвалідом третьої групи, у лікаря - психіатра та лікаря - нарколога на обліку не перебуває, а також те, що вона здійснювала добровільні благодійні внески та перерахування грошових коштів на потреби ЗСУ. 
Відповідно до ч. 1 ст. 69 КК України, за наявності кількох обставин, що пом`якшують покарання та істотно знижують ступінь тяжкості вчиненого злочину, з урахуванням особи винного суд, умотивувавши своє рішення, може, крім випадків, засудження за корупційне кримінальне правопорушення, кримінальне правопорушення, пов`язане з корупцією, кримінальне правопорушення, передбачене статтями 403, 405, 407, 408, 429 цього Кодексу, вчинене в умовах воєнного стану чи в бойовій обстановці, за катування, вчинене представником держави, у тому числі іноземної, призначити основне покарання нижче від найнижчої межі, встановленої в санкції статті (санкції частини статті) Особливої частини цього Кодексу, або перейти до іншого, більш м`якого виду основного покарання, не зазначеного в санкції статті (санкції частини статті) Особливої частини цього Кодексу за цей злочин.
Згідно п. 8 постанови Пленуму Верховного Суду України №7 «Про практику призначення судами кримінального покарання» зазначено, що призначення основного покарання, нижчого від найнижчої межі, передбаченої законом за конкретний злочин може мати місце лише за наявності декількох (не менше двох) обставин, що пом`якшують покарання та істотно знижують ступінь тяжкості вчиненого злочину, з урахуванням особи винного.
Судом встановлено кілька обставин, які пом`якшують покарання обвинуваченій ОСОБА_5 та істотно знижують ступінь тяжкості вчинених кримінальних правопорушень, зазначених вище, які з урахуванням характеризуючих особу винної даних, дають суду підстави для застосування до основного покарання у вигляді позбавлення волі положень ч. 1 ст. 69 КК України, тобто суд вважає за можливе призначення основного покарання нижче від найнижчої межі встановленої в санкції ч. 3 ст. 305,ч.ч. 2,3 ст. 307 КК України.
На підставі викладеного, враховуючи принципи законності, справедливості, обґрунтованості та індивідуалізації покарання, суд вважає за необхідне призначити обвинуваченій ОСОБА_5 покарання у виді позбавлення волі із застосуванням ч. 1 ст. 69, ст. 70 КК України, та на підставі ст. 75 КК України вважає за можливе звільнити її від відбування покарання з випробуванням, поклавши обов`язки, передбачені п. 1, 2 ч. 1 ст. 76 КК України.
Відповідно до ст. 77 КК України у разі звільнення від відбування покарання з випробуванням можуть бути призначені додаткові покарання у виді штрафу, позбавлення права обіймати певні посади або займатися певною діяльністю та позбавлення військового, спеціального звання, рангу, чину або кваліфікаційного класу. Цією нормою не передбачено призначення додаткового покарання у виді конфіскації майна у разі звільнення особи від відбування покарання з випробуванням.
Згідно з усталеною практикою Верховного Суду якщо додаткове покарання у виді конфіскації майна за санкцією статті (санкцією частини статті) є обов`язковим, то у разі прийняття рішення про звільнення особи від відбування покарання з випробуванням воно не застосовується, оскільки статтею 77 КК України передбачено вичерпний перелік додаткових покарань, що можуть бути призначені у такому випадку, серед яких конфіскація майна відсутня.
Таким чином, оскільки суд прийшов до висновку про звільнення ОСОБА_5 від відбування покарання з випробуванням, то додаткове покарання у виді конфіскації майна, передбачене санкціями ч. 3 ст. 305, ч.ч. 2,3 ст. 307 КК України, судом не застосовується.
Обраний обвинуваченій ОСОБА_5 такий вид покарання, який узгоджений сторонами угоди про визнання винуватості, на переконання суду, відповідає не тільки тяжкості вчинених кримінальних правопорушень, але й особі обвинуваченої, та меті покарання.

Мотиви ухвалення інших рішень щодо питань, які вирішуються судом при ухваленні вироку
Цивільний позов у кримінальному проваджені відсутній.
Питання про речові докази судом вирішуються у відповідності до ст. 100 КПК України.
Згідно ч. 4 ст. 174 КПК України, суд одночасно з ухваленням судового рішення, яким закінчується судовий розгляд, вирішує питання про скасування арешту майна.
Накладений за ухвалами слідчого судді Приморського районного суду м. Одеси від 14.02.2018 року, ухвалами слідчого судді Галицького районного суду м. Львова від 17.10.2017 року, від 31.10.2017 року, та від 01.11.2027 року арешт майна - скасувати. 
Питання про процесуальні витрати судом вирішуються відповідно до ст. 124 КПК України.
Відповідно до вимог ст. 96-2 КК України суд вважає за необхідне застосувати спеціальну конфіскацію та конфіскувати в дохід держави предмети кримінального правопорушення: мобільний телефон марки «Samsung» ІМЕІ 1: НОМЕР_2 , ІМЕІ 2: НОМЕР_3 , з сім-карткою мобільного оператора НОМЕР_4 ?, ноутбук марки «LENOVO» s/n: WB03089252 з зарядним пристроєм, які використані як засіб та знаряддя вчинення кримінального правопорушення.
Запобіжний захід до обвинуваченої не обрано, підстав для обрання запобіжного заходу до набрання вироком суду законної сили, суд не вбачає.
На підставі викладеного, керуючись ст.ст.100,373,374,376,392,394,395,468,469,473- 475,532, 615 КПК України, колегія суддів -

УХВАЛИЛА:

Затвердити угоду про визнання винуватості, укладену 06.01.2026 року між прокурором відділу Одеської обласної прокуратури ОСОБА_6 та обвинуваченою ОСОБА_5 , за участю захисника - адвоката ОСОБА_7 . 
ОСОБА_18 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , визнати винною у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 305, ч. 2 ст. 307, ч. 2 ст. 15, ч. 3 ст. 307 КК України.
Призначити ОСОБА_19 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , узгоджене між сторонами угоди про визнання винуватості покарання, а саме: 
- за ч. 3 ст. 305 КК України, із застосуванням ст. 69 КК України у виді позбавлення волі на строк 5 (п`ять) років без конфіскації майна;
- за ч. 2 ст. 15 ч. 3 ст. 307 КК України, із застосуванням ст. 69 КК України у виді позбавлення волі на строк 4 (чотири) роки та 6 (шість) місяців без конфіскації майна;
- за ч. 2 ст. 307 КК України, із застосуванням ст. 69 КК України у виді позбавлення волі на строк 4 роки без конфіскації майна. 
На підставі ч. 1 ст. 70 КК України за сукупністю кримінальних правопорушень, шляхом повного поглинення менш суворого покарання більш суворим, остаточного призначити ОСОБА_19 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , покарання у виді позбавлення волі на строк 5 (п`ять) років без конфіскації майна. 
На підставі ст. 75 КК України ОСОБА_18 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , звільнити від відбування призначеного покарання з випробуванням, якщо вона протягом 3 (трьох) років не вчинить нового кримінального правопорушення і виконає обов`язки, передбачені п.п.1,2 ч.1 ст. 76 КК України, зокрема: періодично з`являтися для реєстрації до уповноваженого органу з питань пробації; повідомляти уповноважений орган з питань пробації про зміну місця проживання, роботи або навчання.
На підставі ч. 5 ст. 72 КК України зарахувати в строк відбування покарання ОСОБА_5 , строк її попереднього ув`язнення, у період з 11.02.2018 року по 31.05.2018 року з розрахунку один день попереднього ув`язнення дорівнює одному дню позбавлення волі.
На підставі ст. 96-2 КК України застосувати до ОСОБА_5 спеціальну конфіскацію та конфіскувати в дохід держави предмети кримінального правопорушення: мобільний телефон марки «Samsung» ІМЕІ 1: НОМЕР_2 , ІМЕІ 2: НОМЕР_3 , з сім-карткою мобільного оператора НОМЕР_4 ?, ноутбук марки «LENOVO» s/n: WB03089252 з зарядним пристроєм, які використані як засіб та знаряддя вчинення кримінального правопорушення. 
Ухвали слідчого судді Приморського районного суду м. Одеси від 14.02.2018 року, ухвали слідчого судді Галицького районного суду м. Львова від 17.10.2017 року, від 31.10.2017 року, та від 01.11.2017 року про арешт майна - після набрання вироку законної сили - скасувати.
Речові докази, після набрання вироку законної сили, а саме:
- мобільний телефон марки «SAMSUNG IMEI: НОМЕР_2 , IMEI: НОМЕР_3 з сім-картою мобільного оператора «МТС Україна» № НОМЕР_4 - конфіскувати;
- автомобіль марки «NISSAN МАХІМА» Д.Н.З. НОМЕР_5 , - повернути належному власнику;
- 243 таблетки та залишки речовини таблеток (загальна вага 139,643г), які у своєму складі, з урахуванням використаних 0,01г при проведенні експертного дослідження №21/5 від 06.02.2018, використаних 0,103г при проведенні експертного дослідження № 413-Х від 01.03.2018, містять особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено МДМА, кількісний вміст якої складає 28,370г з подвійним прозорим поліетиленовим пакетом- знищити;
- первинне пакування міжнародного поштового відправлення без номеру у вигляді одного паперового конверту білого кольору з відповідним маркуванням щодо відправника (kostez NV Zuidhoven 1 6042 PB Roermond The Netherlands) (з поліетиленовим ущільнювачем) та одержувача (ОСОБА_9 St/ Akademichna, SA, 65009, Odessa, Ukraine) у якому знаходиться коробка від DVD дисків на який наявний напис «Тоny's Revenge», у якій знаходиться один металізований пакет сріблястого кольору - знищити;
- 253 (двісті п`ятдесят три) таблетки сірого кольору та 11 (одинадцять) фрагментів таких таблеток - знищити;
- копію паспорту серії НОМЕР_6 на ім`я ОСОБА_20 . ІНФОРМАЦІЯ_1 , виданого Саратським РС ГУДМС України в Одеській області 05.04.2014, на 1 арк. - знищити;
- водійське посвідчення на ім`я ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , серії НОМЕР_7 - повернути належному власнику;
- технічний паспорт на автомобіль «NISSAN MAXIМА», д.н.з. НОМЕР_8 , номер шасі № НОМЕР_9 - повернути належному власнику;
- ключ від автомобілю «NISSAN» з брелком - повернути належному власнику;
- клаптик фольги з кристалічною речовиною білого кольору вагою 0,299г. яка з урахуванням використаних 0,008г речовини при проведення експертного дослідження №414-Х/279-Д від 27.03.2018 містить у своєму складі наркотичний засіб, обіг якого обмежено кокаїн, вагою 0,235г, - знищити;
- журнал під назвою «Список передплатників на газети та журнали для доставки (ходовик)» у якому на останньому аркуші наявний напис «бонд Академба Бондарь /підпис 10.02.18» - зберігати в матеріалах кримінального провадження;
- копію паспорту серії НОМЕР_6 на ім`я ОСОБА_14 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , виданого Саратським РС ГУДМС України в Одеській області 05.04.2014, на 1 арк. - знищити;
- копію паспорту серії НОМЕР_6 на ім`я ОСОБА_14 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , виданого Саратським РС ГУДМС України в Одеській області 05.04.2014, а саме ксерокопії 1,2,3,4,5,10 та 11 сторінок, всього на 1 арк. На вказаній ксерокопії паспорту наявні видимі плями білого кольору та надписи кульковою ручкою чорного кольору, а саме на 1-й сторінці у графі «Прізвище» та графі «ім`я», а також на 2-й сторінці у графі «Прізвище/Фамилия» та графі «ім`я/имя» - знищити;
- копію паспорту серії НОМЕР_6 на ім`я ОСОБА_20 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , виданого Саратським РС ГУДМС України в Одеській області 05.04.2014, а саме ксерокопії 1,2,3,4,5,10 та 11 сторінок, всього на 1 арк. На вказаній ксерокопії паспорту наявні видимі плями білого кольору та надписи кульковою ручкою чорного кольору, а саме на 1-й сторінці у графі «Прізвище» та графі «ім`я», а також на 2-й сторінці у графі «Прізвище/Фамилия» та графі «ім`я/имя» - знищити;
- чоловічу куртку бежевого кольору з етикеткою з написом «Sinzole classic fashion modern urban men Size 54» - повернути належному власнику;
- полімерний пакет з замком «zip-lock» з поодинокими часточками рослинного походження зеленого кольору, які є особливо небезпечним наркотичним засобом обіг якого заборонено (канабіс) - знищити;
- паспорт громадянки України ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , серії НОМЕР_6 , виданий Саратським РС ГУДМС України в Одеській області 05.04.2014 - повернути ОСОБА_19 ;
- 236 таблеток, вагою 127,465г та залишки порошкоподібної речовини 16 таблеток вагою 8,478г, які у своєму складі, з урахуванням використаних 0,01г при проведенні експертного дослідження № 22/5 від 06.02.2018, використаних 0,136г при проведенні експертного дослідження № 417-Х від 14.03.2018, містять особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено МДМА, кількісний вміст якої складає 28,303г з подвійним прозорим поліетиленовим пакетом - знищити;
- первинне пакування міжнародного поштового відправлення б/н, у вигляді паперового конверту білого кольору 3 відповідним маркуванням, поліетиленовим ущільнювачем, та пластиковою коробкою чорного кольору з під DVD-диску з фільмом «Tonys Revenge» та металізованим пакетом в середині, яке прямувало з Нідерландів до України, на адресу: 65062, м. Одеса, Фонтанська дорога, буд. 121, одержувач ОСОБА_14 , ( eng. -ОСОБА_14 ) - знищити;
- 252 (двісті п`ятдесят дві) таблетки сірого кольору - знищити;
- клаптик паперу, який поділений пунктирними лініями на 4 (чотири) фрагменти з поліетиленовим пакетом та клаптик паперу, який поділений пунктирними лініями на 5 (п`ять) фрагментів з поліетиленовим пакетом, які з урахуванням використаних 9 (дев`яти) фрагментів під час експертного дослідження Державного НДЕКЦ МВС України №19/11-2/62-СЕ/18 від 25.05.2018, містять особливо небезпечну психотропну речовину ЛСД (9,10-дидегідро-N,N-діетил-6-метилерголін-86-лізергінової кислоти), обіг якої заборонено вагою 0,00042г, - знищити;
- 6-ть (шість) таблеток рожевого кольору квадратної форми з відтиском з однієї сторони у вигляді букви «R» та 1 (однієї) половини такої таблетки, які подрібнено та які урахуванням використаних 0,028г при проведенні експертного дослідження ОНДЕКЦ МВС України № 414-Х від 27.03.2018 та використаних 0,0051г під час експертного дослідження Державного НДЕКЦ МВС України № 19/11-2/62-СЕ/18 від 25.05.2018 містять психотропну речовину, обіг якої обмежено 2С-В (4-бромо-2,5-диметоксифенетиламін) вагою 0,0479г, - знищити;
- пакет сріблястого кольору - знищити;
- поштове відправлення № С?74565014DE у вигляді картонної коробки розміром 395х250х140 мм. з наліпками та поліетиленовим пакетом, відправником даного поштового відправлення являється Aif Project GmbH, Tschaikowski str.49 13156 Berlin - знищити;
- картонну коробку, яка була поміщена в поштове відправлення з написом Mailbox М розміром 325х240х105мм з поліетиленовими ущільнювачами у кількості 145шт. - знищити;
- паперові коричневі конверти «аго FOL classic» з ущільнювачами. З них 8 конвертів 4\D, та 2-2 В, - знищити;
- паперовий коричневий конверт «аго FOL. classic» 6/F з ущільнювачем - знищити;
- два поліетиленові пакети розірвані кожен на дві частини - знищити;
- фольговий пакет розміром 34,5х24,5 см.д., - знищити
- фольговий пакет розміром 10х6, 5см розірваний на дві частини - знищити;
- митну декларацію форми СN23 - зберігати в матеріалах кримінального провадження; 
- 951 таблетку сірого кольору у напівпрозорому полімерному пакеті сірoro кольору, залишки речовини 32 таблеток, прозорий безбарвний полімерний пакет з залишками порошкоподібної речовини та фрагментів таблеток сірого кольору, в яких міститься, з урахуванням використаних під час проведення експертного дослідження 1,6144 г речовини таблеток, 0,0173 г порошкоподібної речовини та фрагментів таблеток сірого кольору, 3,4-метилендіоксиметамфатамін (МДМА) вагою 187,2700г, - знищити; 
- прозорий безбарвний полімерний пакет з порошкоподібною речовиною білого кольору, яка з урахуванням використаних під час проведення експертного дослідження 0,0708г речовини, містить у своєму складі наркотичний засіб кокаїн, обіг якого обмежено вагою 1,4040г, - знищити;
- мобільний телефон марки «Iphone5S» Imei: НОМЕР_10 із сім-карткою «Vodafone» - повернути належному власнику;
- електронні ваги сірого кольору на яких було виявлено, згідно експертного дослідження № 3/1261 від 19.12.2017, порошкоподібну речовину сірого кольору з вмістом 3,4-метилендіоксиметамфатамін (МДМА), масою 0,0006г, - знищити;
- 25 таблеток рожевого кольору, залишки речовини 10 таблеток, які з урахування використаних при проведенні експертного дослідження 0,1248г, речовини таблеток, містять у своєму складі 3,4-метилендіоксиметамфатамін (МДМА) вагою 2,2178г, - знищити;
- 17 таблеток рожевого кольору, залишки речовини 10 таблеток, які з урахування використаних при проведенні експертного дослідження 0,1255г, речовини таблеток, містять у своєму складі 3,4-метилендіоксиметамфатамін (МДМА) вагою 1,8431г, - знищити;
- дві картонні коробочки з-під сірників - знищити;
- подрібнену речовину рослинного походження темно-зеленого кольору, котра міститься в прозорому безбарвному полімерному пакеті з пазовим замком та смужкою червоного кольору, яка містить у своєму складі у перерахунку на висушену речовини, з урахування використаної при проведенні експертного дослідження 0,30г, речовини, наркотичний засіб, обіг якого заборонено канабіс вагою 0,66г, - знищити;
- залишки порошкоподібної речовини блідо-жовтого кольору, що знаходиться в прозорому безбарвному полімерному пакеті з пазовим замком та смужкою червоного кольору, яка з урахуванням використаної при проведенні експертного дослідження 0,0184г, речовини, містить у своєму складі 3,4-метилендіоксиметамфатамін (МДМА) вагою 2,3903г, - знищити;
- залишки речовини трьох таблеток рожевого кольору, що знаходиться в прозорому безбарвному полімерному пакеті з пазовим замком та смужкою червоного кольору, з урахуванням використаної при проведенні експертного дослідження 0,0437г, речовини таблеток, містить у своєму складі 3,4-метилендіоксиметамфатамін (МДМА) вагою 0,2204г, - знищити;
- залишки фрагментів таблеток блідо-жовтого кольору, що знаходяться в прозорому безбарвному полімерному пакеті з пазовим замком та смужкою червоного кольору з урахуванням використаної при проведенні експертного дослідження 0,0184г, речовини, містить у своєму складі 3,4-метилендіоксиметамфатамін (МДМА) вагою 0,4755г, - знищити;
- мобільний телефон «MEIZU» сірого кольору, в якому наявна сім карта «Водафон» з цифрами на ній НОМЕР_11 та сім карта «Life» без позначень, -повернути належному власнику;
- мобільний телефон «MEIZU» сріблястого кольору без наявних в ньому сім карт - повернути належному власнику;
- мобільний телефон «SAMSUNG» IMEI: НОМЕР_12 з сім картою «Київстар» - повернути належному власнику;
- мобільний телефон «BENTLEY» помаранчевого кольору з автомобільним логотипом марки «BENTLEY» на тильній стороні - повернути належному власнику,
- тримач сім карти «Київстар» з номером НОМЕР_13 - повернути належному власнику;
- жорсткий магнітний диск марки «Kingston» 120 GB s/n: 60AABBF0 - повернути належному власнику;
- гаманець чорного кольору з написом «FANI» - повернути належному власнику;
- паперовий листок з друкованим текстом, який починається словами: «Перевірте правильність оформлення...», на якому від руки барвником синього кольору написано: «CY745650141» - зберігати в матеріалах кримінального провадження;
- експрес накладну «нової пошти» № 59000287361225 - зберігати в матеріалах кримінального провадження;
- блокнот червоного кольору з рукописними записами на 12 аркушах - знищити;
- оригінали двох накладних видачі відправлення кур`єру від 25.10.2017 щодо міжнародного поштового відправлення № С? 745650141DE - зберігати в матеріалах кримінального провадження;
- муляж міжнародного поштового відправлення № С?74565014DE у вигляді картонної коробки сірого кольору з наліпками, з аркушем паперу з написом Zollinhaltserklarung CN23 Declaration en douane CN23» та поліетиленовими ущільнювачами у кількості 42 шт. - знищити;
- 10 конвертів коричневого кольору однакового розміру з написом «14/D» - знищити;
- один конверт коричневого кольору з написом «CD» - знищити;
- поліетиленовий пакетик з порошкоподібною речовиною білого кольору - знищити;
- поліетиленовий прозорий пакет (файл) та поліетиленовий пакет обмотаний клейкою стрічкою - знищити;
- таблетки різного розміру жовтого, білого та помаранчевого кольорів, загальною кількістю 242 штуки - знищити;
- 983 таблетки сірого кольору в яких міститься 3,4-метилендіоксиметамфетамін (МДМА) вагою 187,2700г, - знищити;
- порошкоподібну речовину білого кольору кокаїн, масою 1,4040г, - знищити;
- напівпрозорий полімерний пакет сірого кольору - знищити;
- прозорий безбарвний полімерний пакет з герметизуючою застібкою (пазовим замком) та смугою фіолетового кольору - знищити;
- прозорий безбарвний полімерний пакет з герметизуючою застібкою (пазовим замком) та смугою червоного кольору - знищити;
- поштове відправлення № С?74565014DE у вигляді картонної коробки розміром 395х250х140 мм., відправником даного поштового відправлення являється Aif Project GmbH, Tschaikowski str.49 13156 Berlin Deutschland, отримувачем являється ОСОБА_22 АДРЕСА_6 - знищити; 
- картонну коробку, яка була поміщена в поштове відправлення - знищити;;
- 10 паперових коричневих конверта «аго FOL classic». З них 8 конвертів 4\D, та 2-2\В - знищити;
- паперовий коричневий конверт «aro FOL classic» 6\F - знищити;
- два поліетиленові пакети - знищити;
- фольговий пакет розміром 34,5х24,5 см. - знищити;
- фольговий пакет розміром 10х6,5см. - знищити;
- порошкоподібну речовина рожевого кольору, котру виявлено на робочій поверхи електронної ваги сірого кольору, 3,4-метилендіоксиметамфатамін (МДМА), Масою 0,0006 грам - знищити;
- 35 та 27 таблеток рожевого кольору, 3,4-метилендіоксиметамфатамін (МДМА), Маса 3,4-метилендіоксиметамфатамін (МДМА) в 35 таблетках рожевого кольору становить 2,2178 г. Маса 3,4-метилендіоксиметамфатамін (МДМА) в 27 таблетках рожевого кольору становить 1,8431г, - знищити;
- дві картонні коробочки з-під сірників - знищити;
- подрібнену речовину рослинного походження темно-зеленого кольору, що міститься в прозорому безбарвному полімерному пакеті з пазовим замком та смужкою червоного кольору канабісом. Маса канабісу становить 0,66г, - знищити;
- порошкоподібну речовину біло-жовтого кольору, що знаходиться в прозорому безбарвному полімерному пакеті з пазовим замком та смужкою червоного кольору, 3,4-метилендіоксиметамфітамін (МДМА). Маса 3,4-метилендіоксиметамфатамін (МДМА) в порошкоподібній речовині біло-жовтого кольору, становить 2,3903г, - знищити;
- три таблетки рожевого кольору та фрагменти таблеток блідо-жовтого кольору, що знаходиться в прозорому безбарвному полімерному пакеті з пазовим замком та смужкою червоного кольору 3,4-метиленд, 3,4-матилендіоксиметамфатамін. Маса 3,4-матилендіоксиметамфатамін (МДМА) в трьох таблетках рожевого кольору становить 0,2204 г. Маса 3,4-матилендіоксиметамфатамін (МДМА) в фрагментах таблеток блідо-жовтого кольору, становить 0,4755г, - знищити. 
- ноутбук марки «LENOVO» s/n:R8-8F36610/05 з зарядним пристроєм - повернути належному власнику;
- ноутбук марки «LENOVO» s/n: WB03089252 (пароль «НОМЕР_18») з зарядним пристроєм - конфіскувати;
- флеш-носій сріблястого кольору з надписом «KRKA» - повернути належному власнику;
- мобільний телефон марки «SAMSUNG IMEI: НОМЕР_14 , IMEI: НОМЕР_15 з сім-картою № НОМЕР_16 (пароль « НОМЕР_17 ») - повернути належному власнику. 
Стягнути з ОСОБА_5 на користь держави судові витрати на залучення експертів у розмірі 54 776 (п`ятдесят чотири тисячі сімсот сімдесят шість) гривень.
Запобіжний захід відносно ОСОБА_5 не обирався.
Відповідно до ч. 2 ст. 473 КПК України наслідком укладення та затвердження угоди про визнання винуватості для прокурора, підозрюваного чи обвинуваченого є обмеження їх права оскарження вироку згідно із положеннями статей 394 та 424 цього Кодексу, а для підозрюваного чи обвинуваченого також його відмова від здійснення прав, передбачених абзацами першим та четвертим пункту 1 частини четвертої статті 474 цього Кодексу.
Вирок може бути оскаржений з підстав, передбачених ст. 394 КПК України, до Одеського апеляційного суду через Приморський районний суд м. Одеси протягом тридцяти днів з дня його проголошення, а обвинуваченим в той же строк з моменту вручення йому копії вироку.
Вирок набирає законної сили після спливу 30 днів з дня його проголошення, у разі якщо учасниками судового провадження не буде подано апеляційних скарг. У разі подання апеляційних скарг, вирок суду набирає законної сили після ухвалення апеляційним судом рішення.
Копія вироку підлягає негайному врученню обвинуваченому та прокурору, інші учасники судового провадження мають право отримати копію вироку звернувшись до суду із відповідною заявою.

Головуючий - суддя:       ОСОБА_1 

Судді:         ОСОБА_2 

ОСОБА_3